Ad Horas, Aña de Laud. Capit. et R. br. de Comm. lxxij.

In ij. Vesp. omnia ut in j.

V. Ora pro nobis, bēata Elísabeth. R. Ut digni efficiamur præmissionibus Christi.

Ad Magnificat. Aña.

Elísabeth pacis et patriæ mater, in celo triumpans, dona nobis pacem.

DIE X. JULII.

In Feste SS. VII. Fratrum ac Rufinæ et Secundæ, V. et M. Semiduplex.

Omnia de Com. plur. Mart. xxij. præter seq.

Oratio.

PRESTA, quæsumus omnipo-tens Deus: ut, qui gloriósos Mártyres fortes in sua confessione cognovimus, piros apud te in nostra intercessione sentiamus. Per Dóminum.

In j. Noct. Lect. de Script. occ.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**S**ERTEM fratres, filii sanctæ Felicitatis, Romæ in persecutione Marci Aurélii Antonini, a Públio Præfecto primum blanditiis, deinde terroribus tentati, ut Christo renuntiantes, deos veneraréntur, et sua virtute, et matre hortante, in fidei confessione perseverantes, varie necati sunt. Januarius plumbatis carcere: Felix et Philippus fustibus contusi: Silvanus ex altissimo loco præceps dejectus est: Alexander, Vitalis, et Martialis capite plectuntur. Mater eorum quarto post mense eamdem martyrii palmam consecuta est: illi sexto Idus Júlii spíritum Dómino reddidérunt.

R. Sancti tui.

Lectio v.

**R**UFINA et Secunda, sorores, viginies Romanae, rejeccio connubio Armentarii et Verini, quibus a parentibus despónsæ fuerant, quod Jesu Christo virginitatem vorvissent, Valeriano et Gallieno Imperatóribus, comprehenduntur. Quas cum nec promissis, nec terrore Június Præfectus a propóscito posset abducere, Rufinam primum virgis cadi jubet: in ejus verbéribus Secunda júdicem sic interpellat: Quid est, quod sororem meam honore, me afflicis ignominia? Jube ambas simul cadi, que simul Christum Deum confitémur. Quibus verbis incensus judex, imperat utramque detrudi in tenebricósūm et fœtidum cácerem. Quo loco statim clarissima luce, et suavissimo odore compléto, in ardente báunei sólio includuntur. Et cum inde étiam integræ evassisent, mox, saxo ad collum alligato, in Tiberim projectæ sunt: unde ab Angelo liberatae, extra Urbem via Aurélia milliariorum décimo capite plectuntur. Quarum corpora a Plautilla matróna in ejus prædio sopulta, ac postea in Urbem translata, in Basilica

Constantiniana prope Baptistérium condita sunt.

R Vérbera.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio vi.

Serm. 110. de diversis.

**M**AGNUM spectaculum, fratres, possum est ante oculos fidei nostræ. Aure audivimus, corde vidiimus optantem matrem, ante se finire istam vitam filios suos, longe contrariis votis consuetudini humanae. Omnes enim homines filios suos, ex hac vita migrando, præcedere volunt, non sequi: illa autem optavit posterior mori. Non enim amilébat filios, sed præmittébat: nec intuebatur, quam vitam finirent, sed quam inchoarent. Desinébant enim vivere, ubi quandóque fuerant morituri: et incipiébant vivere, sine fine victuræ. Parum est fuisse spectatrix: mirati sumus pótius hortatrixem. Fecundior virtutibus, quam fortibus: videns certantes, in quibus omnibus ipsa certabat, et in omnibus vincéntibus ipsa vincébat.

R Tamquam.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 12. d

In illo tempore: Loquénto Jesu ad turbas, ecce Mater ejus, et fratres stabant foris, querentes loqui ei. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Homilia 3. in Evangelia.

**S**ANCI Evangélii, fratres charissimi, brevis est lectio recitata, sed magnis mysteriorum pondéribus grávida. Jesus étenim Cónditor et Redémptor noster matrem se nosse dissimulat; et quæ ei mater sit, et qui propinquai, non per cognitiōnem carnis, sed per conjunctionem spiritus designat, dicens: Quæ est mater mea, et qui sunt fratres mei? Quicquid enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in celis est, ipse meus frater, et soror, et mater est. Quibus nobis verbis quid aliud innuit,

nisi quod obsequentes jussiōnibus suis multos ex gentilitate colligit; et Iudeam, ex cuius carne est génius, non agnoscit? R. Propter testimoniū.

## Lectio viij.

**S**ed cum is, qui voluntatēm Patris fecerit, soror et frater Domini dicitur, propter utrumque sexum, qui ad fidem colligitur, mirum non est: mirandum vero valde est, quomodo etiam mater dicatur. Fideles enim discipulos fratres vocare dignatus est, dicens: Ite, nuntiate fratribus meis. Qui ergo frater Domini fieri ad fidem veniendo potuerit, querendum est, quomodo etiam et mater esse possit. R. Haec est vera fraternalitas.

## Lectio ix.

**S**ed sciendum nobis est, quia qui Christi soror et frater est credendo mater efficitur prædicando. Quasi enim parit Dominum, quem cordi audiētis infuderit: et mater ejus prædicando efficitur, si per ejus vocem amor Domini in proximi mēte generatur. Ad quam rem nobis idonea confirmādam adest beata Felicitas, cuius hodie natalitia celebrāmus: quae credendo extitit ancilla Christi, et prædicando facta est mater Christi. Septem quippe filios, sicut in gestis ejus emendatiōribus legitur, sic post se tinxuit vivos in carne relinquere, sicut carnalēs parentes solent metuere, ne mortuos præmittant.

Te Deum laudamus. 13.

In iij. Vesp. com. sequentis.

## DIE XI. JULII.

S. Pii, Papæ et Martyris.  
Ana. Iste Sanctus. v. Glória.

## Oratio.

**I**N FIRMITATEM nostram respice, omnipotens Deus: et quia pondus propriæ actionis gravat, beati Pii, Martyris tui atque Pontificis, intercessio gloriōsa nos protegat. Per Dominum.

## Lectio iii.

**P**ius Aquileiensis, Imperatore Antonino Pio, Pontifex crea-

tus, p̄nam statuit in Sacerdotem, cuius negligētia de sanguine Domini aliquid stillaverit. Penitentiam enim, inquit, agant quadraginta diēbus, si in terram aliquid deciderit: si super altare, tribus diēbus: si super linteum supérius, quatuor: si intérius delluxerit, novem diēbus: si usque ad quartum, viginti diēbus: ubicumque ceciderit, si recipi potest, lambatur: sin aliter, aut lavetur, aut radatur: quidquid locum, aut rasum est, comburatur, et cinis in sacrarium reponatur. Multis præterea utiliter decretis, martyrio coronatur, et sepelitur in Vaticano, quinto Idus Iulii, cum sedisset annos novem, menses quinque, dies viginti septem, et Presbyteros decem et octo, Diaconos viginti unum, Episcopos per diuersa loca duodecim, mense Decembri, quinque Ordinationibus creasset.

Te Deum laudamus. 13.

## DIE XII. JULII.

In Festo S. Joannis Gualberti Abbatis.

## Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

## Oratio.

**I**NTERRESSIO nos, quæsumus Domine, beati Joannis Abbatis commiendet: ut, quod nostris méritis non valēmus, ejus patrocinio assequamur. Per Dñum.

Deinde fit com. SS. Naboris et Felicis, Mart. Ana. Istorum. v. Lætamini.

## Oratio.

**P**RESTA, quæsumus Domine: ut sicut nos sanctorum Martyrum tuorum Naboris et Felicis natalitia celebranda non dese- runt, ita jūgiter suffragiis comi- tentur. Per Dominum.

In i. Noct Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**J**OANNES Gualbertus Florentiæ nōbili genere ortus, dum patri obsequens rem militarem sequitur, Ugo, unicus ejus Ita-

ter, occiditur a consanguineo : quem cum solum et inermem sancto Parascéves die Joannes, armis ac militibus stipatus, óbrium habéret, ubi neuter alterum pótterat declinare, ob sanctæ Crucis reverentiam, quam homicida supplex morte jam subiturus, brachiis signabat, vitam ei clementer indulget. Hoste in fratrem récepto, proximum sancti Miniatis templum oraturus ingreditur, ubi adoratam Crucifixi imaginem, caput sibi fléctere cónspicit. Quo mirabili facto permotus Joannes, Deo exinde, etiam invito patre, militare decérnit, atque ibidem propriis sibi manib⁹ comam totóndit, ac monasticum habitum induit : adeoque piis ac religiosis virtutibus brevi coruscat, ut multis se perfectionis sp̹cimen ac normam præb̶ret : ita ut, ejusdem loci Abbate defuncto, communī omnium voto in Superiorē eligeretur. At Dei famulus cūpiens subesse potius, quam præesse, ad majora divina voluntate servatus, ad Camaldulensis eremi incolam Romualdum proficiscitur, a quo, cœlicum sui instituti vaticinio accipit : tum suum Ordinem sub régula sancti Benedicti apud Umbrósam Vallem instituit.

¶ Ilonestum fecit.

Lectio v.

**I**EINDE plūrimis ad eum ob ejus sanctitatis famam undique convolantibus, una cum iis in sōcios adscitis, ad hæreticam et simoniacam pravitatem extirpādam, et Apostolicam fidem propagādam sedulo incūbit, innúmera propterea in se et suis incōmmoda exp̶rtus. Nam ut eum, ejusque sōcios adversarii perdant, noctu sancti Salvii conuictum repente aggrediuntur, templum incéndunt, ædes demoliuntur, et Mónachos omnes lethali vulnere sáciaant : quos vir Dei único Crucis signo incólumes protinus reddit, et Petro ejus mónacho per immēsum arden-

tissimūmque ignem illeso mirabiliter transeunte, optatam sibi et suis tranquillitatem obtinet : inde simoniacam labem ab Hætria expulit, ac in tota Italia fidem pristinam integratam restituit.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

**M**ULTA fūnditus erexit monasteria, eadēmque, et alia aedificiis ac regulari observantia instaurata, sanctis legibus communivit. Ad egēnos stendos sacram supellécitem vendidit : ad improbus coecendos elementa sibi famulari conspexit : ad dæmones comprimendos, Crucem quasi ense adh̶sbuit. Demum abstinētiis, vigiliis, jeūniis, orationibus, carnis maceratiōnibus, ac sénio confectus, dum infirma valetudine gravarētur, Davidica illa verba persp̶e repetebat : Sitivit anima mea ad Deum fortē, vivum : quando véniam, et apparēbo ante faciem Dei ? Jamque morti próximus, convocatos discípulos ad fraternalm concordiam cohortātur, et in brevículo, cui conseptifri voluit, jussit hæc scribi : Ego Joannes credo, et confiteor idem, quam sancti Apóstoli prædicavérunt, et sancti Patres in quatuor Conciliis confirmavérunt. Tandem triduano Angelorum obséquio dignatū, septuagésimum octavum annum agers, apud Passiniānum, ubi summa veneratiōne colitur, migravit ad Dóminum, anno salutis millésimo septuagésimo tertio, quarto Idus Júlii. Quem Cœlestinus Tertius innúmeris miraculis clarum in Sanctorum númerum rétulit.

R. Iste homo.

In tertio nocturno

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vii Cap. 6. g

**N** illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Audistis, quia dictum est : Diliges próximum tuum, et odio habébis inimicum tuum. Et reliqua.

TOTUM.

51

**Homilia sancti Hieronymi  
Presbyteri.**

**L. 2. Com. in c. 5. Matth.**

**E**go autem dico vobis : Diligite inimicos vestros : benefacito his , qui odérunt vos. Multi præcepta Dei imbecillitate sua , non sanctórum viribus estimantes , putant esse impossibilia , quæ præcepta sunt : et dicunt sufficere virtutibus , non odisse inimicos : célerum diligere , plus præcipi , quam humana náatura patiatur. Sciéndum est ergo , Christum non impossibilia præcipere , sed perficta. Quæ fecit David in Saul , et in Absalom , Stéphanus quoque martyr pro inimiscis lapidantibus deprecatus est : et Paulus anathéma cupites se pro persecutóribus suis. Hæc autem Jesus et dòcuit , et fecit ; dicens : Pater , ignóscere illis ; quod enim faciunt , nésciunt.

¶. Iste est , qui .

**Lectio viii.**

**I**n reliquis opéribus bonis interdum potest aliquis qualemcumque excusationem præténdere : ad habéndam vero dilectionem nullus se pótterit excusare. Potest mihi aliquis dicere : Non possum jejunare : numquid potest dicere : Non possum amare ? Potest aliquis dicere : Virginitatem non possum servare : non possum res totas véndere , et paupéribus erogare : numquid potest dicere : Non possum diligere inimicos ? R. Sint lumbi.

**Lectio ix.**

**N**on enim ibi aut pedes labórant curréndo , aures audiéndo , aut manus operando laxantur , ut nos per ipsam excusationem liberare conémur. Non nobis dicitur : Ite ad Oriéntem , et quærите charitatem ; navigáte ad Occidéntem , et inveniétis dilectionem. Intus in nostro corde est , ubi redire jubar , dicente Prophéta : Redite prævaricátóres ad eorū. Non enim in longinquis régiónibus inventur , quod a nobis pétitur. ¶ Deum laudamus. 43.

In Laudibus fit com. SS. Naboris et Felicis , Mart. Año. Vestrí capilli. V. Exultábunt. Orat. Praesta , ut supra. 800.

In ij. Vesp. fit comm. seq.

**DIE XIII. JULII.**

In Festo S. Anacleti , Papæ et Mart. Semiduplex.

Año. Iste Sanctus. V. Glória.

Oratio.

**D**OMINUS , qui nos beati Anacleti , Martyris tui atque Pontificis , ánnua solemnitate laetificas : concéde propitius ; ut , cujus natalitia cónimus , de ejúsdem étiam protectione gaudéamus. Per Dóminum.

In ij. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**Lectio iv.**

**A**NACLETTUS Atheniénsis , Trajano Imperatóre , rexit Ecclesiast. Decrévit , ut Episcopus a tribus Episcopis , neque a pauciōribus , consecraretur : et clérici sacris Ordinibus publice a proprio Episcopo initiaréntur : et ut in Missa , peracta consecratio , omnes communicárent. Beati Petri sepulchrum ornávit ; Ponitifícumque sepulchrum locum attribuit. Fecit Ordinationes duas mense. Decembri , quibus creávit Presbyteros quinque , Diaconos tres , Episcopos sex. Sedit annos novem , menses tres , dies decem. Martyrio coronátus , sepultus est in Vaticano.

R. Honéstum fecit.

**Lectio v. Principes. Lectio vi.**  
Vere frustra , de Communi unius Mart. ij. loco. xxiv. cum RR. v. et vij.

In ij. Noct. Homilia in Evang. Si quis venit , de Comm. unius Mart. J. loco. xxij.

Vesp. de seq. comm. præced.

**DIE XIV. JULII.**

In Festo S. Bonaventuræ , Episc. Conf. et Ecclesie Doctoris.

**Duplex.**

Omnia de Comm. Conf. Pont. xljj. præter seq.

Ad Magnificat in utrisque Vesp. Vña. O Doctor.

## Oratio.

**D**ux, qui populo tuo æterne salutis beatum Bonaventuram ministrum tribuisti : praesta quæsumus; ut, quem doctorem vitae habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in celis per Dominum.

i. t. fit comm. S. Anacleti, Aña. Qui vult. V. Justus ut palma.

Oratio. Deus, qui, ut supra 802.

In j. Noct. Lectiones. Sapientiam, de Com. Doct. liij.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**B**ONAVENTURA, Balneoregii in Etruria natus, cum infans incidisset in ritus periculum, mater ejus vorit, si inde evassiset, se eum religioni beati Francisci dicataram. Itaque adole-scens in Ordinem fratrum Minorum adscribi voluit: ubi Ale-sandro de Ales magistro ad eam doctrinæ perfectionem brevi per-venit, ut séptimo post anno libros Sententiæ Parisiis publice summa cum laude sit interprætatus: quos etiæ præclaris pôstea commentariis illustravit. Post sex annos, sui Ordinis Generalis minister Roma factus, ea prudentia ac sanctitatis laude ministérium gessit, ut in omnium ore et admiratione esset.

R. Invéni David.

## Lectio v.

**M**ULTA scripsit, in quibus summam eruditio[n]em cum pari pietatis ardore conjungens, lectore docendo moveret. Quem Gregorius Décimus, ejus sanctimoniæ et sapientiæ fama com-motus, Cardinalem et Episco-pum Albanensem creavit. Eundem adhuc viventem beatus Thomas Aquinas sanctum appellavit. Cum enim vitam sancti Francisci scribentem compississet: Sinamus, inquit, Sanctum pro Sancto laborare. Migravit vita pridie Idus Júlli, in Concilio Lugdunensi, quinquaginta tres annos natus, multis editis miraculis. Quem Nystus Quartus Pontifex Maxi-

mus rétulit in Sanctorum ná-meruni.

R. Pósui adjutórium.

Ex libro Moralium S. Gregorii Papæ.

## Lectio v. Lib. 9. cap. 6.

**Q**ui post Orionas Hyadum nô-mine, nisi Doctores sanctæ

Ecclesiæ designantur? Qui, subductis Martyribus, eo jam tempore ad mundi notitiam re-nérunt, quo fides clarissima elu-cet: et repræssa infidelitatis hie-me, áltius per corda fidelium sol-veritatis calet. Qui remota tem-pestate persecutiōnis, expletis longis noctibus infidelitatis, tunc sanctæ Ecclesiæ orti sunt, cum ei jam per credulitatis ver-num lucidior annus aperitur.

R. Iste est.

In ij. Nocturno Homilia in Evang. Vos estis sal terræ, de Com. Doct. iij. loco. lvj.

In ij. Vesp. fit com. sequentis.

## DIE XV. JULII.

In Festo S. Henrici Imperatoris Confessoris.

Semiduplex.

Aña Similabo. V. Amavit.

## Oratio.

**D**ux, qui hodierna die beatum Henricum Confessorem tuum et terreni culmine impérii ad regnum æternum translatisti: te supplices exoramus; ut, sicut illum gratiæ tuae ubertate præ-ventum, illæcebras sæculi super-rare fecisti, ita nos facias, ejus imitatio[n]e, mundi hujus blan-dimenta vitare, et ad te puris mèntibus pervenire. Per Dñm.

In Hymno. Méruit suprémos.

In j. Noct. Lectiones de Scrupula occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**H**ENRICUS, cognomento Pius, et Duce Bavariæ rex Germaniæ, ac postmodum Romanorum Imperator, temporalis regni non conténtus angustiis, pro adipiscénda imortalitatis corona sedulam æternæ Regi exhibuit servitutem. Adépto enim império, religiōni amplifican-

de studiōse incūbens, ecclē-  
sias ab infidēlibus destrūctas  
magnificētius reparāvit, pluri-  
mīsque largitiōibus et prēdiis  
locupletāvit. Monastēria, aliā-  
que loca pia vel ipse ædificāvit,  
vel assignatis redditib⁹ auxit.  
Episcopatūm Baumbergēnsem he-  
reditāri⁹ ópibus fundatum, beāto  
Petro, Romanōque Pontifici ve-  
ctigālem fecit. Benedictūm Octā-  
vum, a quo impérii corónam  
accéperat, prófugum excépit,  
suæque Sedi resistituit.  
N. Ilonéstum fecit.

Lectio v.

**I**n Cassinēnsi monastērio gravi  
detentus infirmitate, a sancto  
Benedicto insigni miraculo sa-  
natus est. Romānam Ecclēsiām  
amplissimo diplōnate munerā-  
tus, eidem tuendā bellum ad-  
versus Græcos suscépit, et Apū-  
liam, diu ab illis posséssam,  
recuperávit. Nihil sine prēcibus  
aggredi sólitus, Angelum Dó-  
mini sanctosque Mártires tule-  
lāres pro se pugnantes ante  
aciem intérduum vidit. Divina au-  
tem protéctus ope, bárbaras na-  
tiones prēcibus magis quam ar-  
mis expugnávit. Pannóniam ad-  
huc infidēlem, trádita Stéphano  
regi sorore sua in uxōrem, cō-  
que baptizato, ad Christi fidem  
perdúxit. Virginitatē, raro ex-  
emplō, matrimónio junxit, sanc-  
tāmque Cunegundam, cónju-  
gem suam, propinquis ejus, mor-  
ti próximus, illibātam restituit.  
N. Amávit eum.

Lectio vi.

**D**ENIQUS rebus ómnibus, quæ  
ad impérii honōrem et utili-  
tatem pertinébant, summa pru-  
dētia dispōsitis, et illūstrib⁹  
per Gálliam, Italiā, et Germā-  
niā religiōsae munificētiae ve-  
stigiis passim relēctis, postquam  
heróicæ virtutis suavissimum  
odōrem longe latēque disflúderat,  
sanctitate quam sceptro clārior,  
ad regni cœlestis prēmia, con-  
summatis vita labōrib⁹, a Dó-  
mino vocātus est, anno salutis  
millésimo vigésimo quarto. Cu-

jus corpus in Ecclēsia beatōrum  
Apostolōrum Petri et Pauli Bam-  
bergē conditum fuit, statimque  
ad ejus tumulum multa miracula,  
Deo ipsum glorificānte, patrata  
sunt: quibus póstea rite  
probatis, Eugénius Terti⁹ San-  
ctōrum númerō illum adscrīpsit.  
R. Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. Sint lumbi. Ixij.

Vespera de seq., com præc.

**DIE XVI. JULII.**  
In Festo B. Marie Virginis de  
Monte Carmelo.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B. Maria.  
c. præter sequentia.

Ad Magnificat, Aña.  
Sancta María, succurrē miseris,  
juva pusillānimes, résove flébi-  
les, ora pro populo, int̄erveni  
pro clero, intercede pro devoto  
femineo sexu: séniant omnes  
tuum juvāmen quicūmque céle-  
brant tuam solémnem Commem-  
orationem.

Oratio.

**D**eus, qui beatissimæ semper  
Marie singulāri titulo Carmeli  
Ordinem decorāsti: concéde, pro-  
pitiūs; ut cujus hodie Comme-  
morationem solēmni celebrā-  
mus Officio, ejus muniti præsi-  
diis, ad gaudia sempiterna per-  
venire mereāmur. Qui vivis.

Et fit commē. S. Henrici  
Aña. Illic vir. j. Justum. Oratio.  
Deus, qui, ut supra. 803.

In j. Noct. Lectioṇes. Ego  
sapiēntia, ut in Festis B. M. ej. In secundo Nocturno.